ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2024 №________________

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Бугровское сельское

поселение от 22.11.2023 № 43 «Об утверждении плана мероприятий по изменению

категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и

преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения

статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения

В соответствии с п.7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с областным законом Ленинградской области от 15 июня 2010 года № 32-оз

«Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его

изменения», уставом муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях уточнения  плана

мероприятий по изменению  категории сельского населенного пункта Бугры на

категорию «город» и преобразования муниципального образования  Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем

изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского

поселения,  совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Приложение к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение от

22 ноября 2023г. № 43 «Об утверждении плана мероприятий по изменению категории

сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения» изложить в редакции

согласно приложению  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский Вестник» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления МО Бугровское сельское

поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования Моисееву Е.В.

Глава муниципального образования                                                        Е.В.МОИСЕЕВА

Приложение к решению

совета депутатов от 27.03.2024г. № _____

План

 мероприятий по преобразованию муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№ Мероприятие   Срок

исполнения

Ответственные лица  Примечание

1. Принятие

решения совета

депутатов «Об

утверждении

плана

мероприятий по

изменению

категории

сельского

населенного

пункта Бугры на

категорию

«город» и

преобразования

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области путем

изменения статуса

сельского

поселения в связи

с наделением его

статусом

городского

поселения»

22 ноября 2023 Глава муниципального

образования, совет

депутатов

Федеральный

закон от 6 октября

2003 года № 131-

ФЗ и  закон

Ленинградской

области от 15

июня 2010 года №

32-оз «Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»

2. Принятие

решения совета

депутатов «Об

инициативе

изменения

категории

сельского

населенного

пункта Бугры на

категорию

«город» и

22 ноября 2023 Глава муниципального

образования, совет

депутатов

Федеральный

закон от 6 октября

2003 года № 131-

ФЗ и  закон

Ленинградской

области от 15

июня 2010 года №

32-оз«Об

административно-

территориальном

устройстве

преобразования

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области путем

изменения статуса

сельского

поселения в связи

с наделением его

статусом

городского

поселения»

Ленинградской

области и порядке

его изменения»

3. Принятие

решения совета

депутатов «О

назначении и

проведении

публичных

слушаний по

вопросам

изменения

категории

сельского

населенного

пункта Бугры на

категорию

«город» и

преобразования

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области путем

изменения статуса

сельского

поселения в связи

с наделением его

статусом

городского

поселения

24 января 2024г.  Глава муниципального

образования, совет

депутатов

Федеральный

закон от 6 октября

2003 года № 131-

ФЗ и закон

Ленинградской

области от 15

июня 2010 года №

32-оз«Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»,

Устав МО

Бугровское

сельское

поселение ,

Порядок

организации и

проведения

публичных

слушаний по

вопросам

местного значения

в муниципальном

образовании

«Бугровское

сельское

поселение»

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области,

утвержденный

решением совета

депутатов МО

«Бугровское

сельское

поселение» от

24.11.2021 № 57

4. Проведение

публичных

слушаний по

вопросам

изменения

категории

сельского

населенного

пункта Бугры на

категорию

«город» и

преобразования

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области путем

изменения статуса

сельского

поселения в связи

с наделением его

статусом

городского

поселения

26 февраля 2024г.   Администрация, Глава

администрации МО

Бугровское сельское

поселение

Федеральный

закон от 6 октября

2003 года № 131-

ФЗ и закон

Ленинградской

области от 15

июня 2010 года №

32-оз «Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»,

Устав МО

Бугровское

сельское

поселение,

Порядок

организации и

проведения

публичных

слушаний по

вопросам

местного значения

в муниципальном

образовании

«Бугровское

сельское

поселение»

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области,

утвержденный

решением совета

депутатов МО

«Бугровское

сельское

поселение» от

24.11.2021г. № 57

5. Принятие советом

депутатов

29 февраля 2024г.  Глава муниципального

образования, совет

Устав МО

Бугровское

решения об

утверждении

заключения о

результатах

публичных

слушаний по

вопросам

изменения

категории

сельского

населенного

пункта Бугры на

категорию

«город» и

преобразования

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области путем

изменения статуса

сельского

поселения в связи

с наделением его

статусом

городского

поселения

депутатов сельское

поселение,

Порядок

организации и

проведения

публичных

слушаний по

вопросам

местного значения

в муниципальном

образовании

«Бугровское

сельское

поселение»

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области,

утвержденный

решением совета

депутатов МО

«Бугровское

сельское

поселение» от

24.11.2021 № 57

6. Принятие советом

депутатов

решения «О

согласии

населения

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области на

изменение

категории

сельского

населенного

05 марта 2024г. Глава муниципального

образования, совет

депутатов

Федеральный

закон от 6 октября

2003 года № 131-

ФЗ и закон

Ленинградской

области от 15

июня 2010 года №

32-оз«Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»

пункта Бугры на

категорию

«город» и

преобразование

муниципального

образования

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области путем

изменения статуса

сельского

поселения в связи

с наделением его

статусом

городского

поселения

7. Обращение в

совет депутатов

Всеволожского

муниципального

района с целью

получения

одобрения

Всеволожского

муниципального

района

(выраженного в

форме решения

совета депутатов)

преобразования

муниципального

образования

путем изменения

типа (категории)

населенного

пункта с

отнесением его к

типу (категории)

город и

наделению

муниципального

образования

статусом

городского

поселения

05 марта 2024г.  Глава муниципального

образования

Часть 2 статьи 5

областного закона

от 15.06.2010

№32-оз «Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»

8.  Принятие

решения совета

Конец марта

2024г.

Глава муниципального

образования, совет

Часть 2 статьи 5

областного закона

депутатов

Всеволожского

муниципального

района о

поддержке

инициативы

преобразования

муниципального

образования

путем изменения

типа (категории)

населенного

пункта с

отнесением его к

типу (категории)

город и

наделению

муниципального

образования

статусом

городского

поселения

депутатов

Всеволожского

муниципального

района

от 15.06.2010

№32-оз «Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»

9. Обращение совета

депутатов МО

Бугровское

сельское

поселение

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области к

Губернатору

Ленинградской

области с

просьбой

выступить

инициатором

административно-

территориальных

преобразований во

Всеволожском

муниципальном

районе

Ленинградской

области,

касающихся

изменения типа

(категории)

населенного

пункта с

отнесением его к

После принятия

решения о

поддержке

инициативы

депутатами

Всеволожского

муниципального

района

Глава муниципального

образования

 Устав

Ленинградской

области, часть 2

статьи 5

областного закона

от 15.06.2010

№32-оз «Об

административно-

территориальном

устройстве

Ленинградской

области и порядке

его изменения»

типу (категории)

город и

наделению

муниципального

образования

статусом

городского

поселения

10. Подготовка и

согласование в

Администрации

Ленинградской

области проекта

областного закона

об

административно-

территориальных

преобразованиях

во Всеволожском

муниципальном

районе

Ленинградской

области, внесение

законопроекта

Губернатором

Ленинградской

области в

Законодательное

собрание

Ленинградской

области

В соответствии с

регламентом

Правительства

Ленинградской

области

Комитет по местному

самоуправлению,

межнациональным и

межконфессиональным

отношениям

Ленинградской

области

Пункт 3.1.4

Положения о

комитете,

утвержденное

постановлением

Правительства

Ленинградской

области от

24.11.2011 № 9 «О

реорганизации

комитета по

взаимодействию с

органами

местного

самоуправления

Ленинградской

области, внесении

изменений в

постановление

Правительства

Ленинградской

области от 28 мая

2009 года N 150 и

признании

утратившими силу

некоторых

постановлений

Правительства

Ленинградской

области в части

Положения о

комитете по

взаимодействию с

органами

местного

самоуправления

Ленинградской

области»

11. Рассмотрение

проекта закона в

Законодательном

собрании

Ленинградской

области (в том

В соответствии с

Регламентом

Законодательного

собрания

Ленинградской

области

Законодательное

собрание

Ленинградской

области

https://docs.cntd.ru/document/891811661
https://docs.cntd.ru/document/891811661
https://docs.cntd.ru/document/891811661
https://docs.cntd.ru/document/891811661
https://docs.cntd.ru/document/891811661

числе на

постоянной

депутатской

комиссии),

принятие закона

(сразу в 3-х

чтениях) и

направление его

Губернатору

Ленинградской

области для

подписания и

опубликования

12. Направление

закона

Губернатору

Ленинградской

области,

подписание и

опубликование

закона, его

вступление в силу

В соответствии с

регламентом

Правительства

Ленинградской

области

Губернатор

Ленинградской

области

Устав

Ленинградской

области

13. Назначение

выборов

Не ранее, чем за

90 дней и не

позднее, чем за

80 дней до дня

голосования

Не ранее 10 июня

и не позднее 20

июня 2024г.

Глава муниципального

образования, совет

депутатов

Федеральный

закон "Об

основных

гарантиях

избирательных

прав и права на

участие в

референдуме

граждан

Российской

Федерации" от

12.06.2002 N 67-

ФЗ; закон

Ленинградской

области от

15.03.2012г. № 20-

ОЗ «О

муниципальных

выборах в

Ленинградской

области»